
                                                                                   

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 
V E N D I M 

 
Nr. 20 datë 14/02/1997 

 
PER  

NDERRIM EMRI OSE MBIEMRI. 
 

Këshilli i Bashkisë Tiranë, në mbledhjen e tij të dt.14.02.1997, pasi mori në shqyrtim 

relacionin e përgatitur nga Sektori i Gjendjes Civile të Bashkisë, sipas kërkesave të 

qytetarëve, për ndërrim emri ose mbiemri, mbështetur në ligjin Nr.5840, neni.21, 

dt.20.02.1979 i ndryshuar me ligjinNr.7682, dt.09.03.1993 “Për regjistrimin e akteve të 

gjendjes civile” si dhe mbi bazën e kritereve të miratuara nga ky Këshill në Vendimin 

Nr.15, dt.30.12.1996,      

 
V E N D O S I 

 

Të miratojë ndërrimin e emrave ose mbiemrave sipas kërkesave si më poshtë  

 
 EMRAT OSE MBIEMRAT QE NDRYSHOJNE ME NJE GERME SI DHE 

SHKURTIME 

 

1.Afrim Hidajet Kulla, banor i njësisë 1, ti ndërrohet emri nga Afrim në Mimi. 

2.Amir Bejkush Rukaj, banor i njësisë 9, ti ndërrohet emri nga Amir në 

Armid. 

3.Robert Nesim Muci, banor i njësisë 9, ti ndërrohet mbiemri nga Muci në 

Muca. 

4.Agron e Lejla Hodaj, banor të njësisë 6, tu ndërrohet mbiemri nga Hodaj në 

Hodo. 

5.Gentian Kaso Beqiraj, banor i njësisë 4, ti ndërrohet emri nga Gentian në 

Genti. 

6.Rushe Murat Kuka, banore e njësisë 4, ti ndërrohet emri nga Rushe në 

Merushe. 

7.Lidia e Edmond Benussi, banor të njësisë 3, ti ndërrohet mbiemri nga 

Benusi në Benussi. 

8.Gjyste Njac Dano, banore e njësisë 4, ti ndërrohet emri nga Gjyste në 

Gjystina. 

9.Burhan Murat Delija, banor i njësisë 7, ti ndërrohet emri nga Burhan në Ani. 

10. Fatmira Hydaverdi Gjini, banore e njësisë 9, ti ndërrohet emri nga Fatmira 

në Mira. 



11. Andon Athanas Haxhi-Nasto, banor i njësisë 10, ti ndërrohet mbiemri nga 

Haxhi-Nasto në Haxhinasto (së bashku). 

12. Avdi Masar Skënderi, banor i njësisë 9, ti ndërrohet emri nga Avdi në 

Ardi. 

13. Kimete Shefqet Kupi, banore e njësisë 1, ti ndërrohet emri nga Kimete në 

Eti. 

14. 14.Musa e Bledar Ngucaj, banor të njësisë 6, ti ndërrohet mbiemri nga 

Ngucaj në Nguci. 

15. Xhana Agim Cupi, banore e njësisë 1, ti ndërrohet emri nga Xhana në 

Xhoana. 

16. Zonja Adem Tartari, banore e njësisë 1, ti ndërrohet emri nga Zonja në 

Soja. 

17. Zenailda Mynir Harjeti, banore e njësisë 5, ti ndërrohet emri nga Zenailda 

në Zenaida. 

18. Shpëtim Memaj e familja e tyre, banor të njësisë 9, ti ndërrohet mbiemri 

nga Memaj në Mema. 

19. Huida Kalafala Elsajed, banore e njësisë 1, ti saktësohet emri nga Huida 

në Huejda dhe mbiemri nga Elsajed në Elsaied. 

20. Danjushka Hysen Elsajed, banore e njësisë 1, ti saktësohet emri nga 

Danjushka në Dianushka dhe mbiemri nga Elsajed në Elsaied. 

21. Anduena Dhimitraq Skënderi, banore e njësisë 7, ti ndërrohet emri nga 

Anduena në Antuen. 

22. Lili Kote, banor i njësisë 7, ti ndërrohet emri nga Lili në Ilia. 

23. Edmondo Durgut Stringa, banor i njësisë 7, ti ndërrohet emri nga 

Edmondo në Edmond. 

24. Xhemal Muja, banor i  njësisë 1, ti ndërrohet mbiemri familjarisht nga 

Muja në Muje. 

25. Albana e Eugen Kociaj, banor të njësisë 1, ti ndërrohet mbiemri nga 

Kociaj në Kocia. 

26. Metat Ali Ishmaku, banor i njësisë 10, ti ndërrohet emri nga Metat në 

Mitat. 

27. Faik Muhamet Hamataj, banor i njësisë 10, ti ndërrohet mbiemri 

familjarisht nga Hamataj në Ahmataj. 

28. Kristaq Irakli Premtaj, banor i njësisë 1, ti ndërrohet mbiemri  familjarisht 

nga Premtaj në Premti. 

29. Genci Meleq Kokdhima, banor i njësisë 4, ti ndërrohet emri nga Genci në 

Genc. 

 

 MBIEMRI I VAJZERISE OSE I BASHKESHORTIT (SEKSI FEMER) 

 
1.Angela Halo Habazaj, banore e njësisë 7, ti ndërrohet mbiemri nga Habazaj 

për të marrë të nënës Allushaj. 

2.Manjola Platon Shehu, banore e njësisë 4, ti ndërrohet mbiemri nga Shehu 

për të marrë të nënës Caci. 

3.Mirela Ismet Nelaj, banore e njësisë 1, ti ndërrohet mbiemri nga Nelaj për të 

marrë atë të nënës Tegali. 



4.Shpresa Sulejman Sureli, banore e njësisë 8, ti ndërrohet mbiemri nga Sureli 
në atë të vajzërisë Borova. 

 
 EMRA OSE MBIEMRA PERCMUES 

 
1.Xhevat, Lumnije, Arjan, Resmije, Fatos dhe Amira Kukuqani, banor të 

njësisë 10, ti ndërrohet mbiemri nga Kukuqani në Alija. 

 
 EMRA OSE MBIEMRA KUR KA VENDIM GJYQI, KUR KA 

DOKUMENTACION ZYRTAR ADMINISTRATIV. 

 
1.Agim, Dhurata, Eduard dhe Ervin Dedej, ti ndërrohet mbiemri nga Dedej në 

Deda. 

2.Pando Jorgji Note, banor i njësisë 9, ti ndërrohet emri nga Pando në Pandeli. 

3.Nino Haxhi Muka, banor i njësisë 4, ti ndërrohet emri nga Nino në Naim. 

4.Sali Ruzhdi Osmanagiq, banor i njësisë 4, ti ndërrohet emri nga Sali në 

Saluk. 

5.Arben e Jeta Ziba, banor të njësisë 3, ti ndërrohet mbiermi nga Ziba në 

Ziberi. 

6.Anila Majani, banore e njësisë 8, ti ndërrohet emri nga Anila në Ani. 

7.Enkel Celaj, banor i njësisë 5, ti ndërrohet emri nga Enkel në Anxhelo. 

 

 EMRA TE FEMIJEVE TE BIRESUAR OSE TE MITUR 

 

1.Donika e Andrea Treska, banor të njësisë 1, ti ndërrohet emri i fëmijës nga 

Jurgen në Jorgo. 

2.Vasil Kokali, banor i njësisë 1, ti ndërrohet emri i fëmijës nga Emilio në 

Emiliano. 

3.Lulzim e Hanke Kazazi, banor të njësisë 2, ti ndërrohet emri i fëmijës nga 

Sidni në Sidney. 

4.Ismail e Xharije Bushkala, banor të njësisë 1, ti ndërrohet emri i fëmijës nga  

Dorela në Valbona. 

5.Thoma e Rajmonda Dhimpali, banor të njësisë 8, ti ndërrohet emri i fëmijës 

nga Florian në Kristi. 

6.Artur Sotir Papa, banor i njësisë ..., ti ndërrohet emri i fëmijëve nga Dhespa 

në Kristina dhe nga Fiona në Nikoleta. 

7.Perlat e Eranda Meca, banor të njësië 1, ti ndërrohet emri i fëmijës nga Enea 

në Ilia. 

 
 PER UNIFORMITET MBIEMRI NE FAMILJE  

 
1. Xhavit, Leonora, Ada dhe Gerti Allmuca, banor të njësisë 1, ti ndërrohet mbiemri 

nga Allmuca për të marrë atë të origjinës Mumajesi. 

2. Astrit Qazim Petriti, banor i njësisë 9, ti ndërrohet mbiemri nga Petriti në Petrela. 

 



 PER INTERESA TE RENDESISHME 

 
1.Elva Andrea Treska, banore e njësisë 1, ti ndërrohet emri nga Elva në Elisaveta. 

2.Njazi Zama, banor i njësisë 2, ti ndërrohet emri nga Njazi në Thoma. 

3.Bashkim Ibrahim Dollaku, banor i njësisë 1, ti ndërrohet emri nga Bashkim në Thoma. 

 4.Magdalena Kico Vjera, banore e njësisë 6, ti ndërrohet emri nga Magdalena në Eleni. 

5.Skënder Ali Baruli, banor i njësisë 5, ti ndërrohet emri nga Skënder në Iliri. 

6.Xhevdet Hasmet Hoxha, banor i njësisë 2, ti ndërrohet emri nga Xhevdet në Jani. 

7.Artan Rexhep Gjeli, banor i njësisë 5, ti ndërrohet emri nga Artan në Jortan. 

8.Vladimir Asllan Bregasi, banor i njësisë 1, ti ndërrohet emri nga Vladimir në Andon. 

9.Adrian Hysni Demaj, banor i njësisë 1, ti ndërrohet emri nga Adrian në Dhimo. 

10.Liri Fuat Hoxhaj, banor i njësisë 1, ti ndërrohet emri nga Liri në Lida. 

11.Ardian Qemal Lecini, banor i njësisë 2, ti ndërrohet emri nga Ardian në Artan. 

                                                                                    
                                                                                             

                                                                                         
K R Y E T A R I 
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